
 
 
 

Selvevaluering vedr. 10. klasse på HPR 
Hvordan står HPR’s 10. klasses tilbud mål med det,  

der kræves i Folkeskolen 
 
 
Status 
I 10. klasse på HPR har alle elever minimum 29 lektioner som indeholder fagene: 
dansk, engelsk, matematik, RSP (religion-samfund-projekt), og to studieforberedende timer samt 
tilbudsfagene tysk og fysik/kemi. Vælges ikke både tysk og fysik/kemi, skal eleven vælge enten 
hjemkundskab eller ekstrem sport. 
 
I 10. klasses arbejdes der med et højt fagligt niveau, som gør eleven parat og kvalificeret til at 
gennemføre en gymnasial uddannelse. Der veksles imellem faglige kursusforløb og projektdage. 
Der gennemføres brobygning med ungdomsuddannelserne dels igennem samarbejde med STX, 
HHX og HTX samt Nibe Landbrugsskole, Teknisk Skole i Aalborg samt EUC-NORD, Hjørring 
(erhvervsfaglige grunduddannelser). 
Alle elever føres til Folkeskolens FS10. 
 
Der arbejdes i 10. klasse målrettet med skolekultur (planlægning af lektielæsning og aflevering af 
større skriftlige opgaver, projektfremlæggelser, stabilitet, gøre sit bedste og være positiv). 
10. skoleår indeholder et fast introforløb som starter på Hjørring Banegård og afvikles på Roskilde 
Fjord, samarbejde med ungdomsuddannelserne, AVIS-projekt, studietur til Holland, OSO-opgave 
og uddannelsesmesse. 
 
Der er tilknyttet en fast lærerstab omkring vore to spor i 10. klasser. 
 
Mål 
HPR’s 10. klasse har et godt fundament med et fast koncept, som der er stor elevsøgning til.  
10. klasse skal være et afklarings år med fokus på faglighed og klargøring til ungdomsuddan-
nelserne. 
Alle elever starter på en ungdomsuddannelse efter 10. klasse, med mindre der er tilrettelagt et ud-
vekslingsforløb for eleven i 11. skoleår 
 
Tegn 
Der opleves  en enorm søgning af elever fra de omkringliggende folkeskoler.  Næsten 100 % af de 
HPR-elever, der vælger 10. klasse, vælger HPRs 10. klasse. Kun i enkelte tilfælde vælges det 
kommunale 10. klasses tilbud. 
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